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Indledning 
2010 blev et forandringens år for Kalundborg svømmeklub. Der kom ny bemanding på mange 
afgørende poster, men alt dette blev overskygget af den tragiske bortgang af klubbens topsvømmer 
Rune Kjærulf. Ingen med relationer til klubben vil glemme denne skæbnesvangre dag og jeg er 
overbevist om, at alle som har deres daglige gang i og omkring Kalundborg svømmeklub, jævnligt 
sender Rune en kærlig tanke. 
 
Det var en meget voldsom oplevelse for alle, men specielt for klubbens unge svømmere.  Takket 
være en fantastisk og stærk indsat fra en særdeles kompetent forældregruppe, blev der dog 
omgående taget hånd om de unge mennesker. Denne meget professionelle håndtering af situationen 
blev rost til skyerne af de krisepsykologer der efterfølgende blev koblet på sagen. Der skal herfra 
lyde en stor tak og en stor anerkendelse til de aktive forældre der virkelig viste menneskeligt format 
i en svær situation. Ingen nævnt, ingen glemt!  
Kalundborg svømmeklub har i dag fået udarbejdet en sorgplan. 
 
Konkurrencesvømning er en individuel sport, hvor den enkelte udøver oplever konstant og kontant 
afregning for evner og træningsindsats. Hvad mange dog ikke er klar over er den stærke klubfølelse 
og holdånd der hersker i svømmersporten. Runes tragiske bortgang betød at alle rykkede lidt tættere 
sammen og sammenholdet har aldrig været stærkere end nu. 
 

K-afdeling 
2010 bød på ny formand, ny formand for K-udvalg, ny leder af svømmeskolen, ny administrator, ny 
bogholder, nyt hold bag stævnetilmelding og så også en ny cheftræner. En voldsom rokade, som 
dog er forløbet relativt smertefrit. Udfordringer har det ikke skortet på, men takket være en god 
kommunikation og individuelle kraftpræstationer, er tingene faldet fint i hak. 
 
Klubbens svenske træner Christian skiftede, efter kun et år i chefstolen, til et større job i Hvidovre 
svømmeklub. Ny cheftræner blev Mikkel Hyldegaard, mangeårig elitesvømmer i Odsherred og 
Kalundborg. Mikkel skrev efter endt studentereksamen under på en 2 årig aftale med Kalundborg 
svømmeklub og han har i sit første år som cheftræner, gjort et rigtigt flot stykke arbejde. Sæsonen 
startede med en flot 3. plads og håndtryk af prinsesse Mary, i open-water holdkap. rundt 
Christiansborg. Klubbens store talentmasse, er efterfølgende blevet ført flot igennem en lang 
svømmesæson og alt syntes at kulminerer til de vestdanske regionsmesterskaber, hvor min. 14 
svømmere er kvalificeret – og et så stort antal kvalificerede svømmere er ikke hverdagskost for 
vores lokale svømmeklub. Det forventes at 6-8 svømmere kvalificerer sig til de danske 
årgangsmesterskaber. 
 



Svømmeskolen 

Svømmeskolen står stærkere end nogensinde. Holdene er blevet rigtig godt fyldt ud af 
holdadministrator og vores unge engagerede instruktører, yder en flot indsats i bestræbelserne på, at 
lære de over 800 medlemmer at svømme. De fleste instruktører er tidligere elitesvømmere og det er 
et kæmpe aktiv for klubben at de forsætter i klubregi trods endt aktiv svømmekarriere. 
Instruktørerne støtter hinanden på forbilledlig vis og klubben er for nærværende i den favorable 
situation, at der ingen problemer er med at få besat ledige stilling.   
 
 

Novo Nordisk 

Det store svømmestævne Novo Nordisk blev igen i år afviklet til UG, kryds og bolle. Stævnet har 
fået et meget flot ry og selvom Lyngby svømmeklub, med op til 80 svømmere, udeblev p.g.a. 
ændret mesterskabsstruktur, blev stævnet så rigeligt fuldtegnet. Hjemmebanefordel resulterede 
sædvanen tro, i flotte resultater for vores egne svømmerne. Det er altid en stor oplevelse at løfte i 
flok og stævnet blev endnu engang båret frem af en stor fælles indsat fra aktive forældre. En 
tur/retur til Farum i snestorm aftenen før stævnestart, med det formål at hente en ny scoreboard, 
fortjener dog at blive fremhævet som en individuel handling, der ikke vil gå i glemmebogen lige 
med det samme. 
 

Svømmehallen 

Samarbejdet med Kalundborg Svømmehal har på trods af enkelte knaster, fungeret upåklageligt. 
Kommunens stramme økonomi har også ramt Kalundborghallerne, men uden at det har fået 
konsekvens for klubbens daglige bassintider. I ferieperioder er det dog ikke længere en selvfølge at 
få banetid til konkurrenceafdelingen. 
Nye aktører er dukket op i Kalundborg svømmehal og Kalundborg svømmeklub byder selvfølgelig 
den nystartede Triathlon klub hjertelig velkommen og håber på et fremtidigt givtigt samarbejde. 
 

Sponsorstævne 
Det årlige sponsorstævne er blevet en fast tradition og på trods af finanskrise, lykkedes næsten at 
fastholde tidligere års indtjening. Stor tak til alle bidragsydere og vi ser med spænding frem til 
resultatet i 2011, idet vi nu sender næsten dobbelt så mange svømmere på sponsorjagt. 
Kalundborg svømmeklub har tegnet ny 2 årige aftale med hovedsponsorerne Garant tæpper, 
Combipack, Mineslund.dk og Jyske bank. Klubbens hjemmeside står langt om længe foran en 
kraftig ombygning og det vil bla. Betyde bedre eksponering af vores sponsorer. 
 

Afslutning 
Sæsonen 2011/2012 byder på mange udfordringer. Begrebet Tordenskjolds soldater bliver mere og 
mere udtalt og med det gamle Churchill citat in mente: ”aldrig har så få, betydet så meget, for så 
mange”, er det vigtigt for bestyrelsen, at der i kommende sæson bliver ydet en målrettet indsat, for 
at involvere flere forældre i det frivillige arbejde – og budskabet skal være,, at engagement i ens 
børns sportsaktiviteter ikke er en sur pligt, men et stort privilegium!!!. 
 
Tak til alle aktive forældre for et fortrinligt samarbejde i den forgangne sæson og et specielt tak skal 
der lyde til Pia Lykke, Trine Uglebjerg, Helle Birthe Jensen og Anders Funch, idet disse 4 personer 
om nogen udgør krumtappen i Kalundborg svømmeklub. 
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